ITEM —

Detalhamento do valor da Despesa com Pessoal Ativo registrada no RGF do Poder Executivo do encerramento do exerc@o (como
subconta da Despesa Bruta com Pessoal), a exemplo do modelo apresentado no item XX - Aplicativo de informag¢6es municipais
estruturadas do exercicio da prestacao de contas.
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DESPESA BRUTA COM PESSOAL
PESSOAL ATIVO

Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimento e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais (para o RGPS e RPPS - Fundo ou Instituto)
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagdes Trabalhistas
Sentengas Judiciais
Despesas de exercicios Anteriores
Despesa com Pessoal Nao Executada Orgamentariamente
Outros

(-) Despesas indenizatorias consideradas em Pessoal Ativo
Abono de Permanéncia
Adicional de Férias
Licenga Prémio paga em pectinia
Outras despesas indenizatorias consideradas em Pessoal Ativo
PESSOAL INATIVO E PENSIONISTA
Aposentadoria e Reforma
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Salario-Familia
Sentengas Judiciais
Despesas de exercicios anteriores
Despesa com Pessoal Nao Executada Orgamentariamente
Outros

(-) Despesas indenizatorias consideradas em Pessoal inativo e pensionista
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL (§ 1°, art. 18, da LRF)
DEDUCOES (§ 1° do art. 19 da LRF)
Indenizagao por demissdo e incentivo a demissdo voluntaria (vide art. 19, § 1o, I e Il da LRF)
Decorrentes de Decisdo Judicial
Despesas de exercicios anteriores
Inativos ¢ Pensionistas com Recursos Vinculados (art. 19, VI, da LRF)
Total da despesa com Inativos e Pensionistas
(-) Transferéncias de recursos para cobertura de deficit financeiro ou insuficiéncia financeira
Outras dedugoes
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DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL - DTP = (1-2)

38.429.629,49 38.429029.49

38.200.829,49 38.20082%R49

31.066.679,45 31 .066%7%45
7.134.150,04

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
228.800,00
143.000,00
$5.800,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000 2
0000
0000
0000
0000
0,000
669.471,15 669.471,15
0,000
7.938,79 7.938,79
136,72 136,72
0,00 0,00

0000

0,000
661.395,64 661.395,64
661.395,64 661.395,64
0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0,000

37.760.158,34 37.760.158,34



